云人社考〔2012〕27号
关于做好2013年度全国专业技术人员职称外语
等级统一考试考务工作的通知
各州、市人力资源和社会保障局人事考试管理部门：
根据人力资源和社会保障部人事考试中心下发的《关于做好2013年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考务工作的通知》（人考中心函[2012]84号）精神，为做好2013年度我省职称外语等级统一考试考务工作，现将有关事项通知如下：
一、考试时间2013年3月30日  上午9:00—11:00
二、报名考试按人力资源和社会保障部考试中心的有关规定，职称外语等级统一考试考点设到各州、市首府所在地，由各州、市人事考试管理部门负责相关考务工作。
（一）报名时间：2012年12月11日——2013年1月15日
（二）报名流程：报考人员在规定时间内登录云南人事考试网（www.ynrsksw.cn、www.ynrsksw.com 或www.ynrsksw.net）的“资格考试报名”系统，按要求填写报名信息和上传电子照片。
（三）职称外语等级统一考试报名无须审核，考生填写信息、选择考试地点、上传照片并确认无误后可直接缴费，缴费成功才能确认报名成功。报考职称外语考试的考生须选择一个“考试地点”作为考点及合格后的证书领取地点。
（四）各报名点的现场报名时间由各州市自定，但截至时间均为2013年1月15日。网络缴费截止时间为2013年1月20日。
由于网上缴费不能提供收费单据，需报名票据的考生，可先在网上报名后前往选择的“考试地点”开单去银行交费。需报名票据的考生请以银行缴费单据为准。
（五）打印准考证
报名结束后，所有报名成功的考生在考试前7天左右登录云南人事考试网自行打印准考证。
三、注意事项
（一）职称外语等级统一考试仍设6个语种，每个语种分为A（正高）、B（副高）、C（中级）3个级别，其中英语各级别分为综合、理工、卫生3个专业，其它语种不分专业。各级别、专业的试题全部为客观题，在答题卡上作答。
（二）考生应考时，可携带一本正式出版的通用的公共外语词典（不得携带电子词典及社会上专门为职称外语等级考试编写的词典）、2B铅笔、橡皮、黑色墨水笔。
（三）考生应考时应认真阅读试卷封二注意事项，按要求填涂试卷代码。试卷代码未填涂或填涂错误，考试成绩按无效处理。
（四）2013年度职称外语考试大纲未作较大修改。考试用书在2012年版本的基础上做了调整和修订。新修订的英语考试用书仍分为理工、综合、卫生三个专业，日语、俄语考试用书不分专业。随书赠送全新修改版的《全国专业技术人员职称英语等级考试用书辅导光盘（CD-ROM）》，附有相应语种等级考试模拟试卷和试题分析。
四、考试用书订购
根据人社部考试中心《关于做好2013年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试用书征订工作的通知》（人考中心函[2012]90号）精神，省级考试机构为外语考试用书征订的主渠道。为方便考生购买，我中心采用网络预订的方式进行统一订购，订购方法如下：
考生在报名期间直接登录云南人事考试网（www.ynrsksw.cnwww.ynrsksw.com  www.ynrsksw.net）的“考试用书”栏目点击订购教材，并选择配送渠道。预订成功的考生将在报名结束后通过配送渠道拿到考试用书。
职称外语考试用书只接受网络预订，网络预订时间截止到报名结束当天。
五、考试收费
根据省发改委、财政厅、云发改收费[2007]896号文件，职称外语等级统一考试收费标准为50.00元/人次。
各地人力资源和社会保障局人事考试管理部门应严格按照有关文件规定收取考试费用，严禁在规定之外收取任何费用。
六、成绩查询及合格办证
报考人员于考后3个月左右登录云南人事考试网查询成绩及相关办证事宜。
七、其他事项
我中心根据考生自行选填的“考试地点”来统计报名数据，各地据此数据按《云南省财政厅关于对全省人事考试考务经费有关问题的复函》（云财行函[2008]32号）文件的规定留取考试费用，用于考务管理的各项工作开支。
请各地做好考试报名的宣传和组织管理工作，按照《云南省人事考试网络报名管理暂行办法》（云人考[2007]19号）的要求，按时准确上报有关数据和材料，保证考试工作顺利进行。
工作中有何问题或建议，请及时与我们联系。
二〇一二年十一月二十一日
主题词：专业技术     职称外语考试     通知                    抄送：省级各部、委、办、厅（局）、事业单位、大型企业、中央驻滇有关单位人事（职称）处（室）
1